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Missbildungen

Datum:
Zeit:
Ort:
Raum:

10:00

10:10

10:40

11:00

11:30

11:50

12:10

13:00 — 14:15

14:15

14:55

17:00

Freitag, 22. Juni 2018
10:00 - 17:00

Universitat Zarich (Irchel), Winterthurerstr. 190, 8057 Ziirich

Y42-G-53

Begriussung

Missbildungen, Monster, Mirakel im medizin-
historischen Ruckblick

Das interessante Objekt — ein
Klumpfussredressionsapparat nach Georg Friedrich
Louis Stromeyer (1804-1876) aus der
Medizinischen Sammlung IEM

Cyclopia and Sirenomelia: two congenital diseases
from history to museum collections

Missbhildungen in der Paldoanthropologie?
Missbildungen im Alten Agypten

Missbildungen der Extremitaten
MITTAGSPAUSE

Missbildungen der Neurocraniums und der Wirbelsaule

Gemeinsamer Workshop an Skelettmaterial und
Feuchtpraparaten der Wissenschaftlichen Sammlung
IEM

Besprechung von mitgebrachten Knochenpraparaten
(ALLE)

Ende der Veranstaltung

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme

Wir danken Ihnen fur eine Anmeldung bis 1. Juni 2018 an: info@iem.uzh.ch

Beilage: Lageplan
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Prasentation:
G. Akgul

Tutoren:

T. Boni, P. Eppenberger,
Ph. Gruber, M. Hausler,
F. RUNli, B. Rittimann,
F. Galassi

KD Dr. med. T. Boni
Vizedirektor IEM
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